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UBND THỊ TRẤN NINH GIANG
BCĐ PHÒNG CHỐNG DỊCH 

BỆNH COVID-19

Số: 51 /KH-BCĐ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 
Thị trấn Ninh Giang, ngày 22 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức tiêm vắc xin Astrszeneca phòng COVID-19  

được cấp để tiêm đợt 12 năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 104/KH-BCĐ ngày 19/7/2021 của Ban chỉ đạo phòng 
chống dịch Covid-19 huyện Ninh Giang về việc tổ chức tiêm vắc xin phòng Covid-19 
năm 2021-2022; Thông báo số 27/TB-BCĐ ngày 22/9/2021;

Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19 Thị trấn Ninh Giang xây dựng và 
tổ chức triển khai kế hoạch tiêm vắc xin Astrszeneca phòng Covid-19 đợt 12 năm 
2021 trên địa bàn Thị trấn Ninh Giang cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU
Tiếp nhận và triển khai tiêm 100% số vắc xin phòng Covid-19 được huyện phân 

bổ để tiêm cho người dân đảm bảo đạt miễn dịch cộng đồng, theo thứ tự ưu tiên được 
quy định trong các văn bản của Chỉnh phủ, Bộ Y tế, Ban chỉ đạo phòng chống dịch 
Covid-19 tỉnh và phù hợp với tình hình dịch trên địa bàn huyện.

II. YÊU CẦU
- Tổ chức buổi tiêm vắc xin COVID-19 tuyệt đối an toàn, đảm bảo quy định về 

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 theo các hướng dẫn hiện hành.
- Công khai, minh bạch danh sách đối tượng tiêm theo đúng hướng dẫn, tạo 

được sự đồng thuận, hợp tác của người dân.
- Huy động các nguồn lực xã hội để triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19.
III. NỘI DUNG
 1. Đối tượng tiêm
1.1. Chỉ định tiêm
- Tiêm cho những người từ đủ 18 tuổi trở lên, có chỉ định tiêm theo khuyến cáo 

của nhà sản xuất.
- Tiêm mũi 1, cho những người chưa từng tiêm bất cứ loại vắc xin phòng 

COVID-19 nào.
- Tiêm mũi 2: cho những người đã được tiêm mũi 1 vắc xin Astrszeneca cách 

đây ít nhất là từ 8 đến 12 tuần (không bị phản ứng nặng sau tiêm chủng lần trước).
1.2. Đối tượng cụ thể
- Nhóm ưu tiên số 1: Lái xe, phụ xe tải, xe khách; lái xe taxi, xe dịch vụ; 

Shipper (tổ chức tiêm theo số còn lại đã đăng ký).
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 - Nhóm ưu tiên số 2: Công nhân, người lao động đang làm việc tại các doanh 
nghiệp trong các khu công nghiệp (Tổ chức tiêm 100% theo số lượng đã đăng ký) 

- Nhóm ưu tiên số 3: Công nhân, người lao động đang làm việc tại các doanh 
nghiệp trong cụm công nghiệp và ngoài khu công nghiệp, cụm công nghiệp; cơ sở 
kinh doanh dịch vụ thiết yếu như ngân hàng, bưu chính viễn thông, tín dụng (tô chức 
tiêm theo danh sách đã đăng ký cho đến khi hết số vắc xin được cấp). 

- Nhóm ưu tiên số 4: Người dân trên địa bàn đăng ký tiêm chủng vắc xin (tổ 
chức tiêm theo danh sách đã đăng ký cho đến khi hết số vắc xin được cấp).

Lưu ý: Những trường hợp KHÔNG tiêm vắc xin Astrszeneca, gồm:
Người có chống chỉ định tiêm vắc xin Astrszeneca theo khuyến cáo của nhà 

sản xuất. Người có phản ứng nặng ở lần tiêm mũi 1 vắc xin Astrszeneca. Những 
trường hợp đã tiêm mũi 1 các loại vắc xin khác.

2. Số lượng vắc xin 
Căn cứ số vắc xin được phân bổ và số lượng đã đăng ký của BCĐ. Số lượng 

vắc xin được phân bổ: 200 liều vắc xin Astrszeneca,
3. Thời gian và địa điểm tiêm chủng
3.1. Thời gian tiêm:  Căn cứ vào số lượng vắc xin được phân bổ, tình hình nhân 

lực của Trạm y tế, và đảm bảo giãn cách PCD. Trạm y tế tổ chức tiêm 2 ngày.
- Ngày 23/9/2021: Tổ chức tiêm cho 60 đối tượng thuộc nhóm 1 đến nhóm 4.
- Ngày 24/9/2021; Tổ chức tiêm cho 140 đối tượng thuộc nhóm 1 đến nhóm 4.
* Trạm y tế nhận vắc xin, vật tư tại Trung tâm Y tế huyện vào sáng ngày hôm 

tiêm (nhận và tiêm vắc xin trong ngày).
3.1. Địa điểm tiêm:   Tại Trạm y tế Thị trấn Ninh Giang.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Như Kế hoạch số 104/KH-BCĐ ngày 19/7/2021 của Ban chỉ đạo phòng chống 

dịch Covid-19 huyện Ninh Giang về việc tổ chức tiêm vắc xin phòng Covid-19 năm 
2021-2022.

1. Ban chỉ đạo Thị trấn Ninh Giang
- Khẩn trương rà soát, lập danh sách đối tượng, ban hành văn bản chỉ đạo và tổ 

chức triển khai tiêm hết số vắc xin được cấp đúng tiến độ, đúng đối tượng và đảm bảo 
an toàn tiêm chủng.

- Triển khai chiến dịch phát động toàn thể người dân từ 18 tuổi trở lên có điện thoại 
thông minh trên địa bàn cài đặt và sử dụng ứng dụng phần mềm “Smart Hải Dương” và 
cặp nhật thông tin vào “Sổ sức khỏe điện tử” trong phần mềm “Smart Hải Dương”.

- Chỉ đạo trạm Y tế tổ chức tiêm chủng cho các đối tượng đủ điều kiện tiêm 
chủng theo Quyết định số 4355/QĐ-BYT ngày 10/9/2021 của Bộ Y tế “Về việc ban 
hành Hướng dẫn tạm thời khám sàng lọc trước tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19”.
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2. Cơ sở tiêm chủng
Các cơ sở tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 phải thực hiện đúng, đủ các 

quy định về công tác tổ chức tiêm chủng, công tác khám sàng lọc trước tiêm và đảm 
bảo an toàn tiêm chủng được quy định trong các văn bản hướng dẫn hiện hành của 
Chính phủ, Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân tỉnh và trong Kế hoạch số104/KH-BCĐ ngày 
19/7/2021 của Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 huyện Ninh Giang về việc tổ 
chức tiêm vắc xin phòng Covid-19 năm 2021-2022 trên địa bàn huyện Ninh Giang.

- Công tác khám sàng lọc trước tiêm: Thực hiện theo Quyết định số 4355/QĐ-
BYT ngày 10/9/2021 của Bộ Y tế “Về việc ban hành Hướng dẫn tạm thời khám sàng 
lọc trước tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19”.

Yêu cầu các đối tượng được tiêm chủng cài đặt phần mềm “Smart Hải Dương” 
và cặp nhật thông tin và “Sổ sức khỏe điện tử” trong phần mềm “Smart Hải Dương” 
trước khi đến tiêm mũi 2.

- Đảm bảo an toàn tiêm chủng: Thực hiện an toàn tiêm chủng theo quy định tại 
công văn số 5488/BYT-KCB ngày 09/7/2021 của Bộ Y tế Hướng dẫn đảm bảo an 
toàn tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19, đồng thời chủ động triển khai các biện 
pháp cần thiết nhằm đảm bảo an toàn tiêm chủng.

3. Thống kê, báo cáo
Tất cả các đối tượng tiêm phải được nhập vào phần mềm hồ sơ sức khỏe để quản 

lý theo dõi. Đảm bảo đầy đủ các thông tin cá nhân, thời gian tiêm theo quy định. Phải 
hoàn thành việc cập nhập thông tin của những người đã tiêm Mũi 1 vào phần mềm hồ 
sơ sức khỏe trước khi tiêm Mũi 2. Báo cáo tổng hợp kết quả tiêm chủng gửi về trung 
tâm y tế huyện (qua Email: chuvansang1980@gmail.com và ĐT: 0989.428.108) vào 14 
giờ 00 hàng ngày. 

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ trực tiếp với BCĐ phòng 
chống dịch Covid-19 thị trấn Ninh Giang./. 

Nơi nhận:
- BCĐ phòng chống dịch huyện;
- Trung tâm y tế huyện ;
- TT HĐND Thị trấn ;
- Lãnh đạo UBND thị trấn;
- Ban, ngành, đoàn thể liên quan;
- Trạm y tế thị trấn Ninh Giang;
- Lưu: VT, Trạm Y tế.

TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN

        CHỦ TỊCH UBND 
        Đỗ Văn Luận
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